
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.372 del 03/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 372 Del 03/04/2024

OGGETTO:SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA IMPIANTI ELEVATORI,
ASCENSORI E PIATTAFORME ELEVATRICI - PERIZIA 14/19 – NUOVO IMPEGNO
DI SPESA ANNO 2024 – DITTA CAMA ASCENSORI SRL CIG: Z8D2982EB2

CIG: Z8D2982EB2

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

1) PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1520 del 10/10/2019 si affidava il servizio di cui
all’oggetto alla Ditta CAMA Ascensori Srl con sede legale in Via Del Bagnone a Borgo San Lorenzo (FI)
P.Iva 06788480488 per l’importo massimo spendibile pari ad €. 38.280,00 compresa Iva per
l’espletamento del servizio;

2) CONSIDERATO che per dar seguito al “SERVIZIO DI MANUTENZIONE E
ASSISTENZA IMPIANTI ELEVATORI, ASCENSORI E PIATTAFORME ELEVATRICI
PERIZIA 14/19” con Determina Dirigenziale n. 1520 del 10/10/2019 sono stati assunti gli
Impegni di spesa n. 115/24 sul Capitolo 5631/05 del Bilancio 2024 per un importo pari ad €.
6.985,67 e n. 39/25 sul medesimo capitolo pari ad €. 5.821,39;

3) PRESO ATTO che per l’anno 2024 l’impegno n. 115/24 non è sufficiente a coprire la spesa
necessaria per garantire l’espletamento del servizio;

4) RITENUTO necessario assumere un nuovo impegno di spesa al fine di poter procedere alla
liquidazione delle future fatture a favore della ditta CAMA Ascensori Srl per l’anno 2024;

5) VISTA la regolarità del DURC emesso dall’INAIL con prot. n. 41967379 in corso di validità
agli atti presso l’ufficio;

6) VISTI:
-il D.Ls. n. 50/2016 Codice Appalti;

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000;

- l’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
trasparenza amministrativa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.372 del 03/04/2024

2 di 3

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regionali in
materia di documentazione amministrativa;

7) VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del
D.Lgs. 267/2000;

8) VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile
degli Enti Locali”;

9) VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

10)VISTO il D. Lgs.118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi
importi, nell’anno, nella seguente modalità:

2024 €. 2.755,39
D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma necessaria pari a €. 2.755,39 sul Capitolo 5631/05 del Bilancio 2024,
a favore della Ditta CAMA Ascensori Srl con sede legale in Via Del Bagnone a Borgo San
Lorenzo (FI) P.Iva 06788480488;

2) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs 36/2023;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 01.06 563105 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

327 N. 974 € 2.755,39 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CAMA ASCENSORI SRL
Codice Fiscale: 06788480488 - P.Iva: 06788480488

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA IMPIANTI ELEVATORI, ASCENSORI E
PIATTAFORME ELEVATRICI - PERIZIA 14/19 – NUOVO IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 –
DITTA CAMA ASCENSORI SRL CIG: Z8D2982EB2



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.372 del 03/04/2024

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


